
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1974 1 Stb. 607

S T A A T S B L A D V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 22 oktober 1974 tot regeling 
van de inwerkingtreding van de Rijkswet van 
12 september 1974, Stb. 537, houdende wijziging 
van de Wet op de Krijgstucht, het Wetboek van 
Militair Strafrecht en het militaire strafproces
recht.

W i j  J U L I A N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n je - N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 16 
oktober 1974, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 482/ 
674 en van de Staatssecretaris van Defensie, Mr. A. Stemer- 
dink, van 1 oktober 1974, Dir. Juridische Zaken, nr. 389.269/ 
4G;

Gelet op artikel VI, lid 1, van de Rijkswet van 12 septem
ber 1974, houdende wijziging van de Wet op de Krijgstucht, 
het Wetboek van Militair Strafrecht en het militaire strafpro
cesrecht (Stb. 537);

Hebben goedgevonden en verstaan:

De Rijkswet van 12 september 1974, houdende wijziging 
van de Wet op de Krijgstucht, het Wetboek van Militair Straf
recht en het militaire strafprocesrecht (Stb. 537) treedt in 
werking met ingang van 1 november 1974.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad, in het 
Gouvernementsblad van Suriname en in het Publicatieblad 
van de Nederlandse Antillen zal worden geplaatst.

Soestdijk, 22 oktober 1974.
JULIANA.

De Minister van Justitie,
VAN AGT.

De Staatssecretaris van Defensie,
A. STEMERDINK.

Uitgegeven de vijfentwintigste oktober 1974.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.



 

 

 

 

 


	stb-1974-607



